Moção de Aplausos

Senhor Presidente:

APRESENTO a mesa, na forma regimental, a presente Moção de Aplausos ao aluno João Pedro de Oliveira, pela aprovação em primeiro
lugar no curso do Ensino Médio com Habilitação Profissional de Técnico em Informática para Internet da ETEC de Itanhaém.
Aluno exemplar do 9º ano da Escola Municipal Professora Maria da Conceição Luz, desde os primeiros passos na educação pública
demonstrou dedicação e  comprometimento com seus estudos,  sempre evidenciando um brilho excepcional  em suas realizações
acadêmicas.
Filho de Ana Paula Ribeiro, João Pedro é representante legítimo da juventude itanhaense. Seu feito além de refletir sobre o esforço
pessoal, aumenta o potencial e a qualidade do sistema de ensino local, e serve de inspiração para os demais estudantes, mostrando que o
caminho da dedicação e do estudo é recompensador.
Pela brilhante atuação e destaque acadêmico, e como forma de parabenizar os valores exemplares que carrega consigo, a concessão desta
honraria é uma demonstração da satisfação desta Casa de Leis pela trajetória e conquista que certamente inspirará outros jovens a
alcançarem o máximo de seu potencial.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de fevereiro de 2024.

FABIO BIBÃO

VEREADOR

Moção  de  Aplausos  ao  aluno  João  Pedro  de
Oliveira, pela aprovação em primeiro lugar no
curso  do  Ensino  Médio  com  Habilitação
Profissional  de  Técnico  em  Informática  para
Internet da ETEC de Itanhaém.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-08T08:38:38-0300